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Lietuvos Respublikos Vyriausybei  

 

 

DĖL PRITARIMO LEISTI ATVYKTI UŽSIENIEČIAMS Į LIETUVOS RESPUBLIKĄ  

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija (toliau – Teisingumo ministerija) parengė ir 

teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą, kurio tikslas – leisti 

atvykti į Lietuvos Respubliką toliau nurodytiems asmenims.  

1. Lietuvos Respublikos pilietis prašo leisti atvykti į Lietuvos Respubliką Baltarusijos 

Respublikos pilietei įregistruoti santuokos su Lietuvos Respublikos piliečiu. Taip pat prašo leisti 

kartu su Baltarusijos Respublikos piliete atvykti jos ir Lietuvos Respublikos piliečio Baltarusijos 

Respublikoje 2020 m. rugpjūčio 29 d. gimusiam vaikui (Baltarusijos Respublikos piliečiui). 

Lietuvos Respublikos pilietis ir Baltarusijos Respublikos pilietė planavo tuoktis 2020 metų 

vasaros pabaigoje, tačiau dėl taikomų judėjimo tarp valstybių ribojimų Baltarusijos Respublikos 

pilietė nebegalėjo atvykti į Lietuvos Respubliką.  

2. Lietuvos Respublikos pilietė ir Serbijos Respublikos pilietis, nuolat gyvenantis 

Turkijos Respublikoje, prašo leisti atvykti į Lietuvos Respubliką Serbijos Respublikos piliečiui 

įregistruoti santuokos su Lietuvos Respublikos piliete. Serbijos Respublikos pilietis ir Lietuvos 

Respublikos pilietė planavo sudaryti santuoką Lietuvos Respublikoje 2020 metų vasarą, tačiau dėl 

taikomų judėjimo tarp valstybių ribojimų Serbijos Respublikos pilietis nebegalėjo atvykti į 

Lietuvos Respubliką. Lietuvos Respublikos pilietė laukiasi, todėl santuokos registravimas negali 

būti atidėtas vėlesniam laikui. 

Kol kas nėra tiksliai prognozuojama Covid-19 ligos (koronaviruso infekcijos) eiga ir taip 

pat nėra žinomas terminas, kada asmenims tarp valstybių vėl bus galima keliauti be 

ekstremaliosios situacijos laikotarpiu taikomų ribojimų. Tokioje situacijoje asmenims sudėtinga 

planuoti, į kokią vėlesnę datą galėtų būti perkelta jų santuokos ceremonija.  

Prašymus pateikę asmenys įsipareigoja užtikrinti, kad bus laikomasi Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymų, valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 
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valstybės operacijų vadovo sprendimų ir kitų teisės aktų nuostatų dėl izoliacijos ir kitų 

reikalavimų.  

Teisingumo ministerija, įvertinusi susiklosčiusią situaciją, siekdama užtikrinti aukščiau 

minėtų asmenų išreikštų ketinimų sukurti šeimos santykius įgyvendinimą ir vadovaudamasi 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 152 „Dėl valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos paskelbimo“ 3.3.12 papunkčiu, prašo Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės pritarti leidimui į Lietuvos Respubliką atvykti Baltarusijos Respublikos pilietei kartu 

su jos nepilnamečiu vaiku (Baltarusijos Respublikos piliečiu) ir Serbijos Respublikos piliečiui 

įregistruoti santuokų su Lietuvos Respublikos piliečiais.  

Šį klausimą prašome įtraukti į artimiausio Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo 

darbotvarkę. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektą parengė Teisingumo 

ministerijos Teisinės apsaugos grupės (vadovė Natalija Žilinskienė, tel. (8 5) 2662934, el. p. 

natalija.zilinskiene@tm.lt.) patarėja Alina Levickienė (tel. (8 5) 266 2947, 

alina.levickiene@tm.lt).  

PRIDEDAMA:  

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės pasitarimo protokolo projektas, 1 lapas. 

2. Teisingumo ministro įsakymų projektai, 2 lapai. 

  

Teisingumo ministras                                                                                           Elvinas Jankevičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alina Levickienė, (8 5) 2662947, el. p. alina.levickiene@tm.lt  
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